
 

  

  

  

  

Tidsplan for lokal løndannelse i Skive Kommune 1. april 2024 - 31. marts 2026 

 

 

 
Nedenstående tidsplan for lokal løndannelse i Skive Kommune udgør en vejledende ramme som 
udmøntes på områderne. Da overenskomstperioden denne gang er 2-årig, er tidsplanen tilpasset i 
forhold til dette. 

 
På flere områder, f.eks. de store områder, hvor man arbejder med forhåndsaftaler, kan det være 
hensigtsmæssigt at slå forhandlinger for 2024 sammen med 2025. På områder, f.eks. små 
områder, hvor der ikke indgås forhåndsaftaler, er det muligt lokalt at aftale, at de individuelle 

forhandlinger afholdes før december 2024. 
 
Der bør lokalt være MED-drøftelser om, hvordan de økonomiske midler prioriteres og hvordan 

råderum til individuelle lønforhandlinger kan skabes, sådan at der på de enkelte områder og 
arbejdspladser er en fælles forståelse for det økonomiske grundlag for forhandlingerne. Det er 
således en fordel at vente med individuelle forhandlinger til grundlaget er på plads. 
 
August 2024 - september 2024 
Drøftelse af udmøntningen af lokal løndannelse i de enkelte forvaltninger og institutioner i forhold 

til mål og indsatsområder. Direktører/afdelingschefer/institutionsledere udarbejder forslag til 
udmøntning af de kriterier, som er aftalt lokalt med inddragelse af MED-udvalg. 
 
September 2024 – november 2024 
Lønpolitiske drøftelser med faglige organisationer og evt. indgåelse nye forhåndsaftaler. 
 
Forhåndsaftalerne skal være forhandlet på plads inden 1. december 2024. 

 

December 2024 – december 2025 
Individuelle lønforhandlinger med faglige organisationer. Lønforhandlingerne i Skive Kommune 
afvikles i henhold til de enkelte aftaler om lokal løndannelse indgået mellem KL og 
fagorganisationerne. Ikrafttrædelsesdatoer for de konkrete lønaftaler aftales mellem parterne 
under lønforhandlingerne. 
 

2026 
De nuværende overenskomster udløber pr. 31. marts 2026 og når resultatet for 
overenskomster/aftaler kendes i 2026, vil Skive Kommune tage stilling til håndtering af lokal 
løndannelse for den nye overenskomstperiode. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


